2020年 5月 11日

保護者各位

スクール mio 根来教室

スクール mio 日根野教室

スクール mio しらさぎ教室

「オンライン学習相談室」（予約制）のご案内

平素から塾の運営にご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。学校の休校が続いている

ため、休校延長による学力格差が社会問題になりつつあり、勉強の習慣が乱れたり学習時間が大きく減

ってしまったりしていることを心配されている保護者様が増えています。受験生は来年の入試のことも

不安になっていることと思います。さらに勉強の習慣だけでなく生活習慣も乱れてしまい、親子関係や

生徒様のメンタル面にも影響が出ているケースもあります。こうした状況を踏まえて、5月 24日（日）

から、毎週日曜日１８：５０～19：20と 19：30～20：00に Zoom（ズーム）を使った「オンライン学習

相談室」を設置いたします。相談担当者は、当塾の塾長、谷川です。

「オンライン学習相談室」では、勉強や受験のことはもちろん、家での過ごし方、親子関係や生徒様

のメンタル面など幅広く相談を承ります。生徒様だけ、あるいは保護者様だけの面談も可能です。また

三者面談でもかまいません。

 「オンライン学習相談室」は予約制となっています。ご利用をご希望の場合は、メールにてお申し

込みください。なお、ご希望の方が多い場合は、こちらで参加される方を調整させていただきます。

今後休校措置が終了して学校が再開したとしても、例年通りの学習カリキュラムや入試システムには

ならないことが予想されます。また数ヶ月に渡って学校の休みが続いたため、学校が始まってから調子

を崩したりペースがつかめなかったりすることも考えられます。スクール mioとしては今できるだけの

対策を行って、今後休校が延長になっても、あるいは学校が再開されてもよいように対策を実施し続け

てまいります。何かお困りのことやご心配なことがございましたら、「オンライン学習相談室」をぜひ

ご利用ください。